Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

cредняя  общеобразовательная школа №653 с углубленным

изучением иностранных языков (хинди и английского)

Калининского района Санкт-Петербурга

имени Рабиндраната Тагора

                                                               Приказ № 535

 От  31. 08. 2021 года                                                                           г. Санкт-Петербург

«Об аттестации педагогических

работников на соответствие

занимаемой должности»

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2912г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от

31.12.2001 №197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 года №276 «Об утверждении

порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», в целях стимулирования

целенаправленного, непрерывного повышения уровня квалификации педагогических

работников, их методологической культуры, профессионального и личностного роста,

повышения эффективности и качества педагогической деятельности, выявления

перспектив использования потенциальных возможностей педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести мониторинг аттестации  работников в целях подтверждения соответствия

занимаемой  должности и составить график обязательной аттестации.

2.Провести разъяснительную работу с работниками о процедуре обязательной аттестации.

3.Обеспечить  своевременное прохождение  обязательной аттестации один раз в пять лет.

   Срок исполнения: в течение 2021-2022 учебного года.

4.Создать экспертные группы по аттестации работников в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности. (Приложение №1)

5.Провести экспертизу уровня профессиональной компетентности и соответствия

занимаемой должности педагогических работников школы.

6.Организовать   работу заседаний аттестационной комиссии в соответствии с графиком

аттестации педагогических  работников школы  на соответствие занимаемой  должности.

7. Утвердить:

7.1. Состав аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников на

соответствие занимаемой должности (далее-аттестационная комиссия)

Тертыченко Е. И.-заместитель директора по УВР, председатель;

Ткачева Е. В.- заместитель директора по УВР, заместитель председателя;

Наумова Д. Н.- председатель методического совета, секретарь комиссии;

Миронова А. С. – учитель-логопед, член комиссии;

Григорьева Е. А. – председатель первичной профсоюзной организации, член комиссии;

Федорова Т. Е. – руководитель ШМО естественнонаучного цикла, член комиссии;

Хворостова Н. П. – руководитель ШМО учителей иностранного языка, член комиссии.

7.2. Список педагогических работников, подлежащих аттестации на соответствие

занимаемой должности в 2021-2022 учебном году (Приложение 2);

7.3. График прохождения аттестации на соответствие занимаемой должности

педагогическими работниками (Приложение 3);

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         Е. Н. Шубина

		2021-11-17T15:02:04+0300
	Шубина Елена Николаевна